[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«       » апреля 2024  года

	                 №        /н

	с.Улёты

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края № 613/н от 29.12.2017 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 21.03.2024 № 134 «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края»,  в целях оперативного решения задач по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края № 613/н от 29.12.2024 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. приложение №3 к постановлению изложить в следующей редакции:

	                               « Приложение №3
Утвержден

постановлением администрации

муниципального района

«Улётовский район»

от  «29» декабря 2017 года № 613/н

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств муниципального звена муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Улётовский район»
	№
	Наименование
организация
учреждения,
объекта
экономики
	Адрес места нахождения
	Численный

состав

(всего)

Состав

дежурной

смены
	Время

приведения в готовность формирований

	Наименование и кол-во техники, оборудования, средств зашиты
	Возможные ЧС, на ликвидацию которых привлекаются формирования
	ФИО

Руководителя
	Документ ы, дающие право на ведение работ, №, дата выдачи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Силы и средства сети наблюдения и лабораторного контроля

	1
	ГБУ "УЛЁТОВСКАЯ СББЖ"

	с. Улёты, ул. П.-Осипенко, д.29.
	4
	30мин
	УАЗ- 1
	Заболевание и поражение животных

	Михайлова Н.А.

	2
	Филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае" в Улетовском районе
	с. Улеты, ул. Советская, д.68
	1
	50мин
	УАЗ-1
	Заболевание животных

Радиационное и химическое заражение

	Соколова Т.Г.

	Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

силы средства постоянной готовности

	3
	36 ПСЧ.3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю в Улётовском районе
	Советская ул., 9, село Улёты
	9/46
	5 мин
	3-АЦ –40- 1- УАЗ
	Тушение

пожаров
	Некрасов И.С.

	4
	ГУ «Забайкалпожспас»
пч--Николаевск)

(пч--Дровянная)

(пч--Танга)

(пч--Доронинск)
	с. Улеты ул. Кирова, зд. 91
	12/68
	5 мин
	8-АЦ-

3-УАЗ
	Тушение

пожаров
	Василец А.В.

	5
	Ингодинский участок КГСАУ «Забайкаллесхоз
	с.Улёты, улица Лазо, 204
	65/30
	5мин
	5 –АЦ

3-УАЗ
1-трал

2- бульдозера

	Тушение

пожаров
	А.С. Лебедев

	6
	Ингодинское лесничество
	с.Улёты, улица Лазо, 204,
	48
	20 мин.
	6-УАЗ
	Охрана леса
	Шамарин Ю.В.

	7
	ОМВД России по Улетовскому району
	c. Улеты, улица Кирова, 143,
	75/14
	5 мин
	УАЗ ,1-шкода ,1-лада
	Охрана общественного порядка
	Писаренко А.В.

	8
	ГУЗ Улётовская ЦРБ
	с Улёты, ул Горького, зд. 74
	405/365
	5 мин
	УАЗ 1,

2 бригады СМП

	Оказание медицинской помощи
	Капустин С.Н.

	9
	Филиал ОАО «МРСК Сибири» Улётовский РЭС
	с. Улёты, Дорожная улица, 31
	43/9
	5 мин
	1 УАЗ
1-ГАЗ 66

ДЭС
	Ремонтно- восстановительные работы ЛЭП
	Скорых А.В.

	10
	ЛТЦ Бурятского филиала ПАО«Ростелеком»
	с. Улёты ул.Кирова, д.72.
	3
	5 мин
	1-УАЗ
	Ремонтно- восстановительные работы связи
	Голомидов В.А.

	11
	МУП «МК»

	с. Улёты ул Кирова, зд. 91
	97/5
	20 мин
	1-УАЗ,1 КАМАЗ,1 погрузчик

	Аварии на объектах ЖКХ
	Гончаров С.А.

	Силы и средства нештатных АСФ

	12
	Администрация сельского поселения  «Ленинское»
	п. Ленинский,

ул. Ленина, 2/6
	7
	30 мин
	АРС-14 (на базе зил 131
1-УАЗ
	ДПК

	Романова  Татьяна

Ивановна

	13
	 Администрация сельского поселения  «Тангинское»
	с.Танга,

ул. Партизанская, 1а
	16
	30 мин
	Уаз-220695-04
	ДПД
	Щербакова Галина Павловна

	14
	 Администрация сельского поселения  «Николаевское»
	с. Николаевское,

ул. Октябрьская, 68
	8
	30 мин
	1-УАЗ
ГАЗ-53
	ДПД
	Подопригора Валентина Егоровна

	15
	 Администрация сельского поселения  «Горекацанское»
	с. Горекацан,

ул. Шоссейная,6
	5
	30 мин
	АРС-14 (на базе ЗИЛ 131)
	ДПК
	Дубровская Ирина Владимировна

	16
	 Администрация сельского поселения  «Доронинское»
	с. Доронинское,

ул. Пионерская,22
	5
	30 мин
	1-УАЗ
	ДПД
	Колесников Артур Дмитриевич

	17
	 Администрация сельского поселения  «Аблатуйское»
	с. Аблатуйский бор, ул. Центральная, 62
	8
	30 мин
	АРС-14 (на базе ЗИЛ 131)

УАЗ-1
	ДПК
	Геберт Климентий Гене ранимусович

	18
	Администрация сельского поселения  «Артинское»
	с. Арта,

ул. Советская,27
	7
	30 мин
	АРС-14 (на базе ЗИЛ 131), 1-УАЗ
	ДПК
	Просянников Алексей Владимирович

	19
	 Администрация сельского поселения  «Улётовское»
	с. Улёты,

ул. Лазо,146
	12
	30 мин
	Урал-АЦ-4.5,
2-УАЗ-2206
	ДПК
	Алексеев

 Сергей Владимирович

	20
	Администрация сельского поселения  «Хадактенское»
	с. Хадакта,

ул. Большая,14
	5
	30 мин
	КРАЗ-Б200.
УАЗ-1
	ДПК
	Золотуева Елена Павловна

	21
	Администрация городского поселения  «Дровянинское»
	п. Дровяная,

ул. Красногвардейская,31
	11
	30 мин
	АЦ-ЗИЛ131, КАМАЗ,
1-УАЗ
	ДПК
	Курач Наталья Викторовна

	Перечень

тяжелой инженерной техники , привлекаемой для защиты населенных пунктов, на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

	22
	ООО "ПАРТНЕР"
	Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты, ул. Дорожная, д. 14.
	1
	30 мин
	1бульдзер Т-170

1 трал

	Капустин М.Ю.

	23
	ОП «Разрез Восточный»
	Забайкальский Край, р-н Улётовский, ст. Голубичная, ул. Дорожная, д.17
	1
	30 мин
	1-Бульдозер LIEBHERR PR76

1 БелАЗ 7648

	Чернов А.И.

	24
	ИП Захаров О.С.
	Улётовский район, с. Танга, ул. Центральная, д. 3
	1
	30 мин
	МТЗ-82
1плуг

	Захаров О.С.

	25
	ИП «Шолохова»
	п. Ленинский

ул. Ингодинская
	1
	30 мин
	Погрузчик, Емкость 3куб. с мотопомпой

	Шолохова Н.А.

	26
	ООО «Диксон»
	п. Ленинский

ул. Линия1
	1
	30 мин
	1 Погрузчик

	Казанов С.В.

	27
	ООО «Феникс»
	п. Ленинский

ул. Линия 10
	1
	30 мин
	 Трактор
1- плуг

	Богдосарян Л.Л

	28
	ИП ГКФК

Юй Цзиген
	с. Доронинское
	1
	30 мин
	Трактор «RSV-3575» 1дисковая борона

	Юй Цзиген

  ».
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «ГО ЧС» - https://uletov.75.ru/.
Глава муниципального района

«Улётовский район»                                                                    А.И. Синкевич
2